
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto

UFFICIO VIII - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA
Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza

IL DIRIGENTE

Richiamate le seguenti note e provvedimenti:

- Nota Ministeriale n. 21315 del 15 maggio 2017 - Dotazioni organiche del personale docente per 
l’anno scolastico 2017/18; 

- Nota della Direzione Scolastica Regionale per il Veneto n.6429 del 27 aprile 2017 – Organico 
dell’autonomia  a.s.  2017/18  –  classi  iniziali  con  presenza  di  alunni  con  disabilità  posti  di 
sostegno in deroga;

- Nota  della  Direzione  Scolastica  Regionale  per  il  Veneto  n.8351  del  30  maggio  2017  - 
Adeguamento alla   situazione   di   fatto   posti   di   sostegno   a   s.   2017/2018.   Richiesta  
dei   dati   provinciali per assegnazione di posti di sostegno in deroga;

- Autorizzazione della Direzione Scolastica Regionale per il Veneto n.12084 del 27 luglio 2017 con 
la quale è stata definita la dotazione dei posti di sostegno in deroga per la provincia di Vicenza  
a.s. 2017/18;

- I decreti di questo UAT Vicenza di istituzione di ulteriori posti di sostegno in deroga, adottati  
sulla  base  delle  successive  autorizzazioni  in  deroga,  rilasciate  per  soddisfare  le  esigenze 
successivamente intervenute;

Ritenuta la necessità di adottare apposito decreto di istituzione dei predetti ulteriori posti di 
sostegno in deroga per l’anno scolastico 2017/2018,

DISPONE

l’aggiornamento delle assegnazioni dei posti di sostegno alle scuole interessate, come risultanti  dalle 
tabelle sottostanti, distinte per ordini e gradi di scuole.

I posti assegnati dovranno essere destinati integralmente agli alunni per i quali sono stati concessi,  
senza possibilità di riparto tra gli altri allievi frequentanti la scuola.

Il Dirigente
Dott. Roberto Natale

Si notifichi ai Dirigenti Scolastici 
dell’Istituto Comprensivo n. 1 di BASSANO 
dell’Istituto Comprensivo n. 2 di BASSANO 
dell’Istituto Comprensivo di BOLZANO VIC.NO
dell’Istituto Comprensivo di SAREGO
dell’Istituto Istruzione Superiore " G. Sartori" di LONIGO 
 

a) Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa.

MIUR.AOOUSPVI.REGISTRO UFFICIALE(U).0014562.12-12-2017



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto

UFFICIO VIII - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA
Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza

SCUOLA PRIMARIA Numero alunni Posti di sostegno

Codice IC Denominazione Tot. Posti Ore

VIIC88800E
IC BASSANO  1
In aumento di 10 ore

27
12 19

VIIC88200G
IC BASSANO 2
In aumento di 6 ore

20 9 -

SCUOLA SECONDARIA PRIMO GRADO Numero alunni Posti di sostegno

Codice IC Denominazione Tot. Posti Ore

VIIC88800E
BASSANO 1
In aumento di 4 ore

29 13 -

VIIC820008
IC BOLZANO VIC.NO 
In aumento di 6 ore

24 14 11

VIIC81300 SAREGO
In aumento di 5 ore

6 2 5

SCUOLE SECONDARIE SECONDO GRADO N. alunni
Totale Posti
di sostegno

AD01 AD02 AD03 AD04

Codice IIS Denominazione Tot. Posti Ore Posti Ore Posti Ore Posti Ore Posti Ore

VIIS01100N LONIGO IS " G. SARTORI"
In diminuzione di 1 posto e 4 ore

47 20 30 2 9 6 12 11 -  - -

a) Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa.


		2017-12-11T12:59:39+0000
	NATALE ROBERTO




